Products Solutions ServicesTI00412F/28/ZH/15.14
技术资料
Micropilot S FMR540
雷达液位计
用于连续非接触式精准液位测量
适用于计量交接和库存控制应用，通过 NMi 和
PTB 认证
应用

B 电压
电缆入口
* 产品选型表中的订货号 ( ä 36)
HART 波动电压 47...125 Hz：Upp = 200 mV
HART 最大噪声电压 500 Hz...10 kHz：Ueff = 19 mV (500  时 )
过电压保护 • Micropilot S 液位变送器内置过电压保护器 (600 Vrms 浪涌保护器 )，符合 EN/IEC 60079-14 或
EN/IEC 60060-1 标准 ( 脉动测试电流：8/20 µs，Î =10 kA，10 个脉冲 )。 此外，电源和 (HART)
电流输出间的隔离电压为 500 Vrms，用于保护仪表。Micropilot S 的金属外壳通过导体铅丝直
接连接至罐 ( 仓 ) 壁或屏蔽端，可靠确保电势平衡。
• 安装附加过电压保护单元 HAW560Z/HAW562Z ( 参考 XA00081F-B “ 防爆危险区域中使用的认
证电气设备的安全指南 ”)。
- 将外接过电压保护单元和 Micropilot S 物位变送器连接至现场等电势系统中
- 防爆区的内、外侧需等电势
- 过电压保护单元和 Micropilot S 变送器间的连接电缆长度不得超过 1 m (3.3 ft)
- 需采取电缆防护措施，例如：将电缆敷设在金属管道中
供电电压 • 进行单台设备操作时，建议由两台 Endress+Hauser RN221N 供电
• 通过 Endress+Hauser 的罐旁指示仪 NRF590 集成至储罐测量系统中 ( 推荐 )
高精度测量 必须通过 HART 通信传输测量变量，确保所需分辨率，实现高精度测量。
1 2 3 4 5
A B
名称 选型代号 *
M20 螺纹 1
M20 缆塞 2
G ½" 螺纹电缆入口 3
NPT ½" 螺纹电缆入口 4
Micropilot S FMR540
Endress+Hauser 13
性能参数
计量交接测量中使用的设备的精度参数符合 OIML R85 认证，参考 “ 环境温度范围 ”
( ä 21)。
参考操作条件 符合 OIML R85 标准：
• 温度：–25...+55 °C (-13...+131 °F)
• 大气压
• 相对湿度 ( 空气 )：60 % ± 15 %
• 介质特性：例如，良好反射率、平静介质表面
• 罐体直径：信号波束仅触及单侧罐壁
• 信号波束范围内无强干扰反射
最大测量误差 测量精度绝对值大于 ± 1 mm (0.04 in) ( 大于 1/16")
Micropilot S 雷达在自由空间中测量时，典型测量精度小于 1.0 mm (2  值 )。取决国家标定
法规，设备在罐体上安装后的允许误差为 ± 3 mm (0.12 in)，(OIML、API)...
分辨率 数字量信号：0.01 mm / 模拟量信号：测量范围的 0.03 %
稳定时间 典型值：15 s
迟滞性 0.1 mm
重复性 0.1 mm
响应时间 响应时间取决于参数设定值 (min. 1 s)。
液位高度快速变化时，仪表需要经历一定的响应时间才能显示新数值。
长期漂移 长期漂移在指定精度内
环境温度的影响 电流输出 ( 附加误差，针对 16 mA 量程 )：
• 零点 (4 mA)
平均温度 TK：0.025 % / 10 K，在 -40...+80 °C (-40...176 °F) 整个温度范围内：max. 0.291 %
• 满量程 (20 mA)
平均温度 TK：0.07 % / 10 K，在 -40...+80 °C (-40...176 °F) 整个温度范围内：max. 0.824 %
计量交接型仪表的认证精度 测量精度记录在标定证书上，记录最后一次测试过程中的 10 个点的绝对误差和相对误差。以绝对
精度为 0.1 mm 的激光干扰仪 (Jenaer Messtechnik ZLM 500) 为参考。 此外，可按需提供 FMR540
系列仪表在计量交接应用中其他初始工厂认证。
最大进料速度 首次进入测量区域前：100 mm/min ；此后，无限制。
软件可靠性 FMR540 雷达的应用软件符合 OIML R85 标准的要求。主要包括：
• 数据一致性的循环测试
• 非易失性储存单元
• 分段数据储存
Micropilot S 雷达连续监测，确保始终满足计量交接测量的精度要求，符合 OIML R85 标准。如果
不能达到要求精度，现场显示中显示特定报警，并通过数字式通信触发特定报警信号 ( ä 33)。
库存控制型仪表 所有仪表型号都能作为 “ 库存控制 ” 型仪表，在参考条件下测量精度减小至 3 mm [0.12 in])。此
类仪表不带标定证书或计量交接认证证书。选择 “ 库存控制 ” 型仪表时，产品选型表中订购选项
“W&M” 中应选择选型代号 R “ 不选择：库存控制型 ”。
Micropilot S FMR540
14 Endress+Hauser
安装条件
安装条件
安装指南 带 DN100 (4") 喇叭天线的仪表适用于安装在自由空间中测量，最大测量距离为 20 m (66 ft) / 30 m
(98 ft) ( 取决于介电常数 )。喇叭天线具有小波束角 (8°)，适用于接近罐壁的应用 (“ 波束角 ”
( ä 19))。安装时，喇叭天线必须伸出安装短管末端 (“ 在罐体中安装 ” ( ä 16))。出现冷凝
时，请使用抛物面天线，或咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。

缆。
计量交接应用认证 符合 OIML R85 标准的所有要求
* 参考产品选型表中的订货号 ( ä 36)
过程条件
过程温度范围 GLT，-40...+200 °C (-40...391 °F)
过程压力限定值 • 抛物面天线：-1...16 bar (-15...240 psi)
• 喇叭天线： -1...16 bar (-15...240 psi)
• 使用 Endress+Hauser UNI 法兰： -1...1 bar (-15...15 psi)
天线角度调节装置 ± 15° 倾斜安装的密封圈：FKM Viton GLT
计量交接应用认证 选型代号 *
NMi + PTB (<1 mm [0.04 in]) 型式认证 ( ä 26) A
NMi 可视初识验证 (<1 mm [0.04 in]) ( ä 26) F
PTB 可视初始验证 (<1 mm [0.04 in]) ( ä 26) G
不选择：库存控制 ( ä 13) R
Micropilot S FMR540
22 Endress+Hauser
机械结构
设计及外形尺寸
A0020797
单位：mm (in)
A T12 外壳
B 天线角度调节装置 ( 校准传感器 )，带 Endress+Hauser UNI 法兰 DN150**/200/250
C 天线角度调节装置 ( 校准传感器 )，带 Endress+Hauser 标准法兰
D 喇叭天线 ( 带 L4 延伸天线 )
E 抛物面天线 ( 带 L4 延伸天线 )
L3 ø280 mm (11 in) DN50 ； ø340 mm (13.4 in) DN200 ； ø405 mm (15.9 in) DN250
** UNI 法兰 DN150，仅适用于喇叭天线
L
1

Micropilot S FMR540
Endress+Hauser 23
* 订货号请参考产品选型表 ( ä 36)
重量 6 kg (13.23 lbs) + 法兰重量1)
天线，密封圈 L1 (mm [in]) ød (mm [in]) L2 (mm [in]) 选型代号 *
适用于标准法兰
UNI 1)
1) 订货号请参考 Endress+Hauser UNI 法兰 ( ä 28)
标准
喇叭天线
4" 100 mm 430 (16.9) 95 (3.74) 33 (1.3) 26.9 (1.06) E
Parabol 抛物面天线 ic antenna
8" 200 mm 61 (2.4) 173 (6.81) 32 (1.26) 24.8 (0.98) G
10" 250 mm 88 (3.5) 236 (9.29) 20 (0.8) 12.5 (0.49) H
法兰 / 过程连接 b (mm [in]) øD (mm [in]) 选型代号 *
ANSI B16.5
4" 150 lbs 23.9 (0.94) 228.6 (9.0) APJ
6" 150 lbs 25.4 (1.0) 279.4 (11.0) AVJ
8" 150 lbs 28.4 (1.12) 342.9 (13.5) AKJ
10" 150 lbs 30.2 (1.19) 406.4 (16.0) A5J
JIS B2220 法兰
10K 100A 18 (0.71) 210 (8.27) KHJ
10K 150A 22 (0.87) 280 (11.0) KVJ
10K 200A 22 (0.87) 330 (13.0) KDJ
10K 250A 24 (0.94) 400 (15.7) K5J
JPI 7S -15 法兰
4" 100A 150 lbs 23.9 (0.94) 230 (9.06) APJ
6" 150A 150 lbs 25.4 (1.0) 280 (11.0) LJJ
8" 200A 150 lbs 28.6 (1.13) 345 (13.6) LKJ
10" 250A 150 lbs 30.2 (1.19) 405 (15.9) LLJ
EN1092-1 法兰 ( 适用于 DIN2527 C)
DN100 PN10/16 20 (0.79) 220 (8.66) CQJ
DN150 PN10/16 22 (0.87) 285 (11.2) CWJ
DN200 PN16 24 (0.94) 340 (13.4) CXJ
DN250 PN16 26 (1.02) 405 (15.9) C6J
1) 法兰重量请参考数据表
Micropilot S FMR540
24 Endress+Hauser
材料 接液部件材料
A0020795
A 天线角度调节装置，带 Endress+Hauser UNI 法兰
B 天线角度调节装置，带标准法兰
C 喇叭天线 ( 带延伸天线 )
D 抛物面天线 ( 带延伸天线 )
A B
C
D
1
2
1
2
6
4
3
5
4
3
7
8
9
部件号 部件 材料
1
适配接头 316L (1.4404)
插头 A4 316L (1.4404)
适配接头 (G È NPT) 316L (1.4404)
密封圈 Viton
2
法兰 316L (1.4404/1.4435)
适配接头 316L (1.4404)
球 316L (1.4404)
螺母 304 (1.4301)
Jammes 环 304 (1.4301)
启动环 304 (1.4301)，带防滑涂层
绞盘头螺丝 A2
密封圈 Viton
3 延长管 316L (1.4404)
4
与过程隔离部件 316L (1.4404)

A0020793
单位：mm (in)
* 订货号请参考产品选型表 ( ä 36)
90°
280 (11.0)
ø23 (0.91)
240 (9.45)
A-A
8
 (
0
.3
1
)ø80.3 (3.16)
A
A
A
A
ø340 (13.4)
ø405 (15.9)
90°
6
0
°
6
0
°
ø26 (1.02)
ø29 (1.14)
ø358 (14.1)
ø294.5 (11.6)
A A
B C
D
Endress+Hauser
UNI 法兰
兼容法兰 选型代号 *
B DN150 PN16 ； ANSI 6" 150lbs ； JIS 10K 150 XVJ
C DN200 PN16 ； ANSI 8" 150lbs ； JIS 10K 200 X3J
D DN250 PN16 ； ANSI 10" 150lbs ； JIS 10K 250 X5J
Micropilot S FMR540
Endress+Hauser 29
带 Endress+Hauser UNI 法兰的天线角度调节装置
A0020791
单位：mm (in)
1 Viton 密封圈
2 Endress+Hauser UNI 法兰 DN200/DN250
请参考传感器角度调节装置 ( ä 37)。
8
 (
0
.3
1
)
±15°
5
6
.8
 (
2
.2
4
)A
A-A
A
90
21
Micropilot S FMR540
30 Endress+Hauser
可操作性
操作方法 通过四行纯文本信息的数文显示过程值和 Micropilot 的设置参数。内置帮助文本的引导式菜单系

多种 Micropilot S 附件可选，可以单独向 Endress+Hauser 订购。
仪表类附件 防护罩
户外安装时，建议使用不锈钢防护罩 ( 订货号：543199-0001)。包装内包含防护罩和夹环。
A0020691
单位： mm (in)
A T12 外壳
水平尺
安装带调节装置的 FMR540 时，建议使用水平尺。 订货号：52026756。操作指南请参考文档
KA00274F。
A0020790
A
240 (9.45) 135 (5.31)
9
5
(3
.7
4
)
7
0
 (
2
.7
6
)
45°
Micropilot S FMR540
38 Endress+Hauser
通信类附件 Commubox FXA195 HART
通过 USB 接口实现与 FiledCare 间的本安型 HART 通信。
详细信息请参考 《技术资料》TI00404F。
Commubox FXA291
将带 CDI 接口 (Endress+Hauser 通用数据接口 ) 的 Endress+Hauser 现场型设备连接至个人计算机
或笔记本电脑的 USB 接口。
详细信息请参考 《技术资料》TI00405F。
“ToF Adapter FXA291” 可以作为附件订购。
ToF 适配器 FXA291
ToF 适配器 FXA291 通过个人计算机或笔记本电脑的 USB 接口将 Commubox FXA291 连接至仪
表。详细信息请参考 《简明操作指南》KA00271F。
Field Xpert
小巧、灵活和坚固的工业手操器，通过 HART 电流输出和基金会现场总线 (FF) 进行远程设置和获
取测量值。
详细信息请参考 《操作手册》BA00060S。
服务类附件 FieldCare
Endress+Hauser 基于 FDT 技术的工厂资产管理软件。可以设置系统中所有智能现场设备，帮助用
户管理。基于状态信息，可以简单有效地检查状态和条件。 详细信息请参考 《操作手册》
BA00027S 和 BA00059S。
Micropilot S FMR540
Endress+Hauser 39
文档资料
标准文档资料 文档资料的获取方式：
• CD 光盘中，仪表的随箱包装中
• Endress+Hauser 网站的下载区中：www.de.endress.com  下载
补充文档资料
安全指南 取决于认证，仪表包装中带 《安全指南》(XA)，是 《操作手册》的组成部分。
* 订货号请参考产品选型表 ( ä 36)
铭牌上标识由仪表的 《安全指南》(XA)。
专利 产品至少受下列专利之一保护。
其他专利正在申请中。
• US 5,387,918 i EP 0 535 196
• US 5,689,265 i EP 0 626 063
• US 5,659,321
• US 5,614,911 i EP 0 670 048
• US 5,594,449 i EP 0 676 037
• US 6,047,598
• US 5,880,698
• US 5,926,152
• US 5,969,666
• US 5,948,979
• US 6,054,946
• US 6,087,978
• US 6,014,100
文档资料
操作手册 BA00326F
仪表功能描述 BA00341F
简明操作指南 ( 用于快速调试 ) KA01059F
简明操作指南 ( 仪表内 ) KA00255F
设备 文档资料
Tank Side Monitor NRF590
技术资料 TI00402F
操作手册 BA00256F
仪表功能描述 BA00257F
证书 / 防爆保护 文档资料 选型代号 *
ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T6 XA00338F 1
ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T6 + WHG XA00338F + ZE00243F 6
ATEX II 3G Ex nA IIC T6 XA00231F G
FM IS Cl.I Div.1 Gr.A-D XA00554F S
CSA IS Cl.I Div.1 Gr.A-D XA00539F U
NEPSI Ex ia IIC T6 XA00579F I
TIIS Ex ia IIC T2 - K
TIIS Ex ia IIC T6 - L